SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
COMUNITA’ MONTANA “ DELLE VALLI MEDIA VALLE CRATI” DI MALVITO
-PROVINCIA DI COSENZA-

UFFICIO TECNICO COMUNALE — 3° SETTORE
EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 109 DEL 02.05.2011

OGGETTO: VERSAMENTO TARIFFA REGIONALE SMALTIMENTO R.S.U. ALLA
REGIONE CALABRIA PERIODO GENNAIO/FEBBRAIO 2011-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 12.Settembre.1997, pubblicato nella G.U.
n. 217 del 17.09.1997, riguardante determinazioni nel settore smaltimento rifiuti solidi urbani;

Vista 1I’Ordinanza n. 7392 del 24.10.2008 del Commissario per I’emergenza nel settore dello smaltimento
dei rifiuti solidi urbani della Regione Calabria;

Viste le ordinanze del Commissario Delegato per il superamento della criticita ambientale della Regione
Calabria n.9338 del 19.11.2010e n. 9813 del 04.04.2011, con le quali autorizzava questo Comune a
conferire i r.s.u. nella discarica sita in localita “Alli” nel Comune di Catanzaro gestita dalla societa
“ENERAMBIENTE SPA/ENERTECH SRL” ,;

VISTA I’Ordinanza n. 2162 per cosi come modificata con ordinanza successiva n. 2297 del
Commissario Delegato per I’Emergenza Ambientale in Calabria e riguardante disposizioni in
materia di tariffe provvisorie per lo smaltimento R.S.U. in discarica autorizzata e n. 2328 e
n. 4905/06 riguardante la tariffa per i comuni che smaltiscono nel territorio di altre province;
VERIFICATO che la tariffa inerente al bimestre in oggetto ¢ pari ad € 82,02 per tonnellata piu [IVA
10% e le quantita smaltite per il periodo sotto elencato;
TUTTO cio premesso e considerato che la societa “ENERTECH SRL” gestore del servizio
smaltimenti R.S.U. nella discarica sita in localita ““Alli” nel Comune di Catanzaro, ha comunicato che
per il periodo gennaio/febbraio 2011 questo Comune ha conferito T. 219,64 di R.S.U,;
CONSIDERATO che I’ammontare della tariffa relativa al periodo gennaio/febbraio 2011 € pari ad
€ 19.816,36 IVA compresa;
RITENUTO dover adempiere al versamento della tariffa Regionale;
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con 1’apposizione del visto di cui all’art.
151, ¢ 4, del D.Lgs: 267/00;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
1) di liquidare e pagare per quanto sopra in favore della Regione Calabria, 1’importo complessivo di
€ 19.816,36 IVA compresa, relativo al periodo gennaio/febbraio 2011 per il conferimento di T. 219.64
di R.S.U., con imputazione della spesa sul cap. 1739/1;
2) di effettuare il pagamento con accredito sulla contabilita speciale n. 2762 accesa pressa la Banca
d’Italia di Catanzaro, tesoreria provinciale, intestato al Commissario Delegato per 1I’emergenza
R.S.U,;
3) di dare atto che il presente provvedimento diverra esecutivo al momento dell’apposizione del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art.
51 comma 4, t.u.

IL Responsabile del servizio n.3

Ing. Giacomino Servidio







